ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 февраля 2010 года N 242

О ПАМЯТНИКЕ ПРИРОДЫ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ "ТЮЛЬПАННЫЙ ЛУГ" В
ГРАНИЦАХ НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ

(в редакции постановления Главы Администрации Волгоградской области

от 21.02.2011 N 121,постановлений Губернатора Волгоградской области от 20.09.2013 N 968,

от 22.08.2016 N 609)

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо охраняемых

природных территориях", Законом Волгоградской области от 7 декабря 2001 года N 641-ОД "Об

особо охраняемых природных территориях Волгоградской области", постановлениями Главы

Администрации Волгоградской области от 13 октября 2004 года N 981 "О Красной книге

Волгоградской области" и от 5 декабря 2007 года N 2021 "Об утверждении Порядка отнесения

территорий к особо охраняемым природным территориям регионального

значения" постановляю:

1. Объявить природный комплекс - место произрастания ценных, малочисленных, редких и

находящихся под угрозой исчезновения видов растений, в том числе тюльпана Геснера

(Шренка), занесенного в Красную книгу Волгоградской области, в границах Николаевского

муниципального района Волгоградской области памятником природы регионального значения

"Тюльпанный луг", а территорию, занятую им, - особо охраняемой природной территорией

регионального значения.

(в ред. постановления Губернатора Волгоградской области от 20.09.2013 N 968)

2 - 3. Исключены. - Постановление Губернатора Волгоградской области от 22.08.2016 N 609.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному

опубликованию.

Глава Администрации

Волгоградской области

А.Г.БРОВКО

Приложение 1. ПОЛОЖЕНИЕ О ПАМЯТНИКЕ ПРИРОДЫ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
"ТЮЛЬПАННЫЙ ЛУГ"

Приложение 1

к постановлению

Главы Администрации

Волгоградской области

от 19 февраля 2010 года N 242

Утратило силу. - Постановление Губернатора Волгоградской области от 22.08.2016 N 609.

Приложение 2. СХЕМА И ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИИ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ
РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ "ТЮЛЬПАННЫЙ ЛУГ"

Приложение 2

к постановлению

Главы Администрации

Волгоградской области

от 19 февраля 2010 года N 242

Утратило силу. - Постановление Губернатора Волгоградской области от 22.08.2016 N 609.